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KOESIONER PENELITIAN 

PENELITIAN VARIABEL-VARIABEL PENELITIAN 

A. Karakteristik Responden 

1. Nama   : 

2. Umur  : 

3. Masa Kerja : 

4. Pendidikan  : 

B. VARIABEL KINERJA PEGAWAI 

1. Saya tetap berkomitmen terhadap tugas yang diberikan meskipun 

tugas itu berat dan susah bagi saya. 

a. Sangat setuju 
b. Setuju 
c. Cukup setuju 
d. Tidak setuju 
e. Sangat tidak setuju 
 

2. Saya akan melakukan komitmen sesuai dengan permintaan atasan 

a. Sangat setuju 
b. Setuju 
c. Cukup setuju 
d. Tidak setuju 
e. Sangat tidak setuju 

 



3. Dalam melaksanakan pekerjaan saya tetap menjaga komitmen dan 

mampu bersaing secara sehat dengan rekan kerja dikantor. 

a. Sangat setuju 
b. Setuju  
c. Cukup setuju 
d. Tidak setuju 
e. Sangat tidak setuju 

 

4. Saya harus berusaha memiliki komitmen kerja yang baik dikantor. 

a. Sangat setuju 
b. Setuju  
c. Tidak setuju 
d. Sangat tidak setuju 

 

C. VARIABEL DISIPLIN 

1. Saya taat peraturan dan kebijakan yang telah ditetapkan organisasi  

a. Sangat setuju 

b. Setuju 

c. Cukup setuju  

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

 

2. Saya mengikuti prosedural yang telah ditetapkan sehubungan 

dengan tugas dan tanggung jawab yang diberikan atasan. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju  

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

 

3. Saya akan tetap konsisten untuk melaksanakan pekerjaan saya 

dengan baik. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju 

c. Cukup setuju 



d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

 

4. Saya akan menjaga sikap dan perilaku dengan baik terhadap 

sesama rekan kerja dan atasan dikantor. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju 

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

D. VARIABEL KONVENSASI/UPAH/BALAS JASA 

1. Saya puas dengan penghasilan yang saya terima setiap bulannya 

dengan mempertimbangkan kebutuhan pokok dan biaya hidup. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju  

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

2. Saya puas dengan besarnya kompensasi atau imbalan jasa yang 

saya terima dengan mempertimbangkan kemampuan dan 

keterampilan yang saya miliki. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju  

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 

3. Saya puas dengan besarnya imbalan jasa yang saya terima 

dengan mempertimbangkan masa kerja saya. 

a. Sangat setuju 

b. Setuju 

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 



e. Sangat tidak setuju 

4. Saya  puas  dengan besarnya imbalan yang  saya  terima    dengan 

mempertimbangkan status sosial, latar belakang    pendidikan  dan 

tangggung jawab pekerjaan yang dibebankan kepada  saya. 

a. Sangat setuju 

b. Tidak setuju 

c. Cukup setuju 

d. Tidak setuju 

e. Sangat tidak setuju 



MASTER TABEL 

No. Jns Klmn Umr Pddk Masa Kerja Gaji Disiplin Pddkn Kompensasi Kinerja 

1 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

2 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

3 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

4 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

5 Perempuan > 30 tahun SLTA/Sederajat 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

6 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

7 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

8 Laki-Laki > 30 tahun SLTA/Sederajat 11-15 tahun <= 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

9 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

10 Laki-Laki <= 30 tahun Diploma 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

11 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

12 Perempuan > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

13 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Rendah Wajar Baik 

14 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Rendah Wajar Baik 



15 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

16 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

17 Perempuan > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Kurang Baik 

18 Laki-Laki <= 30 tahun Diploma 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Kurang Baik 

19 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Wajar Baik 

20 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Kurang Wajar Baik 

21 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Tinggi Kurang Wajar Baik 

22 Laki-Laki <= 30 tahun SLTA/Sederajat 1-5 tahun <= 1.500.000 Baik Rendah Wajar Baik 

23 Perempuan > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Rendah Kurang Wajar Baik 

24 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Wajar Kurang Baik 

25 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Wajar Baik 

26 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 1-5 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Kurang Wajar Baik 

27 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 6-10 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Kurang Wajar Baik 

28 Perempuan > 30 tahun SLTA/Sederajat 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

29 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

30 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 1-5 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 



31 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 6-10 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Kurang Wajar Baik 

32 Perempuan > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Kurang Wajar Kurang Baik 

33 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 6-10 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Tinggi Kurang Wajar Kurang Baik 

34 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Baik Rendah Wajar Baik 

35 Laki-Laki <= 30 tahun Diploma 1-5 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

36 Laki-Laki > 30 tahun Sarjana (S1) 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

37 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 6-10 tahun > 1.500.000 Baik Rendah Wajar Baik 

38 Laki-Laki <= 30 tahun Sarjana (S1) 1-5 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

39 Perempuan > 30 tahun Diploma 11-15 tahun > 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

40 Laki-Laki > 30 tahun Diploma 6-10 tahun <= 1.500.000 Kurang Baik Rendah Kurang Wajar Kurang Baik 

 

 

 

 

 

 



 

MATRIX TABEL PENELITIAN 

 

No 

Disiplin (X1) 

Total 

Rata- 

rata 

No 

Kompensasi (X2) 

Total 

Rata- 

rata 

No 

Pendidikan/Pelatihan 

(X3) 
Total 

Rata- 

rata 

No 

Kinerja (Y) 

Total 

Rata- 

rata 
X1.1 X1.2 X1.3 X1.4 X2.1 X2.2 X2.3 X2.4 X3.1 X3.2 X3.3 X3.4 Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 

1 3 3 4 4 14 3.5 1 3 4 3 4 14 3.50 1 3 3 4 2 12 3.00 1 3 3 3 4 13 3.25 

2 3 3 3 4 13 3.25 2 4 3 3 4 14 3.50 2 3 4 2 5 14 3.50 2 4 3 3 4 14 3.5 

3 4 4 3 3 14 3.5 3 3 4 2 3 12 3.00 3 4 3 4 3 14 3.50 3 3 3 4 2 12 3 

4 3 3 2 3 11 2.75 4 4 2 3 4 13 3.25 4 3 4 2 5 14 3.50 4 4 3 3 3 13 3.25 

5 3 3 4 2 12 3 5 4 3 3 4 14 3.50 5 4 4 3 2 13 3.25 5 3 3 3 3 12 3 

6 2 3 4 4 13 3.25 6 3 4 3 3 13 3.25 6 3 4 2 5 14 3.50 6 3 4 3 4 14 3.5 

7 3 3 3 3 12 3 7 3 4 4 3 14 3.50 7 4 3 3 3 13 3.25 7 3 3 2 4 12 3 

8 4 3 3 4 14 3.5 8 4 5 4 5 18 4.50 8 4 3 3 5 15 3.75 8 4 3 3 4 14 3.5 

9 3 4 3 4 14 3.5 9 3 5 2 4 14 3.50 9 2 4 2 5 13 3.25 9 4 3 3 3 13 3.25 

10 4 2 3 3 12 3 10 3 4 2 3 12 3.00 10 4 4 3 5 16 4.00 10 2 4 3 3 12 3 

11 3 5 4 5 17 4.25 11 4 5 3 3 15 3.75 11 4 5 3 3 15 3.75 11 5 5 4 5 19 4.75 

12 4 4 2 3 13 3.25 12 2 3 4 3 12 3.00 12 3 4 4 3 14 3.50 12 3 4 3 3 13 3.25 

13 4 2 3 4 13 3.25 13 3 2 3 4 12 3.00 13 2 2 3 2 9 2.25 13 3 3 3 3 12 3 



14 3 3 3 4 13 3.25 14 4 2 3 3 12 3.00 14 2 2 3 3 10 2.50 14 3 3 3 4 13 3.25 

15 3 4 3 4 14 3.35 15 3 4 4 3 14 3.50 15 4 3 4 4 15 3.75 15 3 4 3 4 14 3.5 

16 4 5 3 5 17 4.25 16 5 5 4 4 18 4.50 16 5 5 4 4 18 4.50 16 4 4 5 5 18 4.5 

17 3 2 4 4 13 3.25 17 3 3 2 4 12 3.00 17 4 3 3 3 13 3.25 17 3 3 2 2 10 2.5 

18 4 4 2 2 12 3 18 4 4 3 3 14 3.50 18 4 2 3 4 13 3.25 18 2 2 3 2 9 2.25 

19 4 4 2 4 14 3.35 19 4 4 3 3 14 3.50 19 3 3 3 3 12 3.00 19 4 3 4 3 14 3.5 

20 4 4 3 3 14 3.35 20 2 4 2 2 10 2.50 20 3 4 3 3 13 3.25 20 4 3 3 2 12 3 

21 3 3 4 4 14 3.35 21 2 2 2 3 9 2.25 21 3 2 4 2 11 2.75 21 4 3 4 3 14 3.5 

22 4 3 3 4 14 3.35 22 3 3 4 2 12 3.00 22 2 3 2 3 10 2.50 22 2 4 3 3 12 3 

23 3 3 3 3 12 3 23 2 2 2 3 9 2.25 23 2 2 3 3 10 2.50 23 3 3 4 4 14 3.5 

24 2 2 2 3 9 2.25 24 4 4 3 3 14 3.50 24 4 2 3 4 13 3.25 24 2 3 3 2 10 2.5 

25 2 3 2 2 9 2.25 25 3 5 3 3 14 3.50 25 3 4 3 2 12 3.00 25 4 3 3 2 12 3 

26 3 2 3 2 10 2.5 26 4 3 2 3 12 3.00 26 4 3 4 3 14 3.50 26 3 4 3 3 13 3.25 

27 2 3 3 2 10 2.5 27 2 2 2 4 10 2.50 27 4 2 2 4 12 3.00 27 4 4 2 2 12 3 

28 3 2 2 2 9 2.25 28 2 2 3 2 9 2.25 28 2 3 2 3 10 2.50 28 2 3 2 3 10 2.5 

29 4 2 2 2 10 2.5 29 2 2 3 2 9 2.25 29 2 2 2 3 9 2.25 29 3 2 2 2 9 2.25 

30 2 2 4 2 10 2.5 30 3 2 2 2 9 2.25 30 2 3 3 2 10 2.50 30 2 3 3 2 10 2.5 

31 2 3 2 3 10 2.5 31 3 3 2 2 10 2.50 31 3 3 2 4 12 3.00 31 3 3 3 4 13 3.25 



32 4 2 2 2 10 2.5 32 2 3 2 2 9 2.25 32 4 2 2 4 12 3.00 32 3 2 3 2 10 2.5 

33 2 3 2 2 9 2.25 33 3 2 2 3 10 2.50 33 3 3 3 2 11 2.75 33 2 2 3 3 10 2.5 

34 4 2 4 3 13 3.25 34 3 4 3 4 14 3.50 34 2 3 3 2 10 2.50 34 4 3 3 3 13 3.25 

35 2 2 3 3 10 2.5 35 3 2 2 2 9 2.25 35 2 3 2 2 9 2.25 35 2 2 3 3 10 2.5 

36 3 2 3 2 10 2.5 36 1 3 2 3 9 2.25 36 2 3 2 3 10 2.50 36 3 2 3 2 10 2.5 

37 4 3 3 4 14 3.5 37 3 4 3 3 13 3.25 37 2 2 3 2 9 2.25 37 4 3 3 4 14 3.5 

38 2 3 3 2 10 2.5 38 2 3 2 2 9 2.25 38 2 2 4 2 10 2.50 38 2 3 3 2 10 2.5 

39 4 2 2 2 10 2.5 39 2 2 3 3 10 2.50 39 2 2 3 2 9 2.25 39 4 2 2 2 10 2.5 

40 2 3 3 2 10 2.5 40 3 3 2 2 10 2.50 40 3 2 2 3 10 2.50 40 2 2 3 2 9 2.25 
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Frequency Table 

Jenis Kelamin 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid     Laki-Laki 

Valid     Perempuan 

Valid     Total 

33 

7 

40 

82.5 

17.5 

100.0 

82.5 

17.5 

100.0 

82.5 

100.0 

 

Umur 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    <= 30 tahun 

Valid     >30 tahun 

Valid     Total 

10 

30 

40 

25.0 

75.0 

100.0 

25.0 

75.0 

100.0 

25.0 

100.0 

 

Pendidikan 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    SLTA/Sederajat 

Valid     Diploma 

Valid     Sarjana (S1) 

Valid     Total 

4 

20 

16 

40 

10.0 

50.0 

40.0 

100.0 

10.0 

50.0 

40.0 

100.0 

10.0 

60.0 

100.0 

 

Masa Kerja 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid     1-5 tahun 

Valid     6-10 tahun 

Valid     11-15 tahun 

10 

12 

18 

25.0 

30.0 

45.0 

25.0 

30.0 

45.0 

25.0 

55.0 

100.0 
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Valid     Total 40 100.0 100.0 

 

Gaji 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    <= 1.500.000 

Valid     >1.500.000 

Valid     Total 

13 

27 

40 

32.5 

67.5 

100.0 

32.5 

67.5 

100.0 

32.5 

100.0 

 

Disiplin Kerja 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    Baik 

Valid     Kurang Baik 

Valid     Total 

25 

15 

40 

62.5 

37.5 

100.0 

62.5 

37.5 

100.0 

62.5 

100.0 

Pendidikan  

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    Tinggi 

Valid     Rendah 

Valid     Total 

26 

14 

40 

65.0 

37.5 

100.0 

62.5 

35.0 

100.0 

65.0 

100.0 

 
Kompensasi 

 

 frequency Percent Valid Percent 

Cumulative 

Percent 

Valid    Wajar 

Valid     Kurang Wajar 

Valid     Total 

25 

15 

40 

62.5 

37.5 

100.0 

62.5 

37.5 

100.0 

62.5 

100.0 

 
Kinerja  

 frequency Percent Valid Percent Cumulative 
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 Percent 

Valid    Baik 

Valid     Kurang Baik 

Valid     Total 

27 

13 

40 

67.5 

32.5 

100.0 

67.5 

32.5 

100.0 

67.5 

100.0 

 

Crosstabs  
 
Disiplin Kerja * Kinerja 
 

Crosstab  

 Kinerja  

Baik Kurang Baik Total 

Pendidikan     Tinggi       Count 

                                       % of Total 

 

                       Rendah    Count 

                                        % of Total 

23 

57.5% 

 

4 

10.0% 

2 

5.0% 

 

11 

27.5% 

25 

65.0% 

 

15 

35.0% 

                     Total         Count 

                                       % of Total 

27 

67.5% 

13 

32.5% 

40 

100.0% 

 

Chi-Square  Tests 

 

Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2- 

sided) 

Exact Sig. (1- 

sided) 

Pearson Chi-Square 

Continuity Correctionᵇ 

Likelihood Ratio 

Fisher’s Exact Test 

Linear-by-Linear 

Association 

 

N of Valid Cases 

18.241ª 

15.385 

19.111 

 

17.785 

 

 

40 

1 

1 

1 

 

1 

.000 

.000 

.000 

 

. .000 

 

 

 

 

. .000 

 

 

 

 

.000 
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a. 1 cells (25.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 4.55. 

b. Computed only for a 2x2 table 

Symmetric Mearures 

  

Value 

Asyim. Std. 

Errorª 

 

Approx. Tᵇ Approx. Sig 

Interval by interval     Pearson’s R 

Or`dinal by Ordinal   Speamen Correlation 

                                 N of Valid Cases                    

.675 

.675 

40 

.121 

.121 

5.644 

5.644 

.000ᶜ 

.000ᶜ 

 

a. Not assuming the null hypothesis. 

b. Using the asym ptotic standart error assuming the null hypothesis. 

c. Based on normal approximation. 
 

Pendidikan * Kinerja 

Crosstab  

 Kinerja  

Baik Kurang Baik Total 

Pendidikan     Tinggi       Count 

                                       % of Total 

 

                       Rendah    Count 

                                        % of Total 

21 

52.5% 

 

6 

15.0% 

5 

12.5% 

 

8 

20.0% 

26 

65.0% 

 

14 

35.0% 

                     Total         Count 

                                       % of Total 

27 

67.5% 

13 

32.5% 

40 

100.0% 

 

Chi-Square  Tests 

 

Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2- 

sided) 

Exact Sig. (1- 

sided) 

Pearson Chi-Square 

Continuity Correctionᵇ 

Likelihood Ratio 

Fisher’s Exact Test 

5.962ª 

4.359 

5.868 

 

1 

1 

1 

 

.015 

.015 

.015 

 

 

 

 

.031 

 

 

 

.019 
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Linear-by-Linear 

Association 

 

N of Valid Cases 

5.813 

 

 

40 

1 .016 

c. 1 cells (25.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 4.55. 

d. Computed only for a 2x2 table 

Symmetric Measures 

  

Value 

Asymp. Std. 

Errorª 

 

Approx. Tᵇ Approx. Sig 

Interval by interval     Pearson’s R 

Or`dinal by Ordinal   Speamen Correlation 

                  N of Valid Cases                    

    

a. Not assuming the null hypothesis. 

b. Using the asym ptotic standart error assuming the null hypothesis. 

c. Based on normal approximation. 

 

Kompensasi * Kinerja 

 

Crosstab  

 Kinerja  

Baik Kurang Baik Total 

Pendidikan     Tinggi       Count 

                                       % of Total 

 

                       Rendah    Count 

                                        % of Total 

22 

55.0% 

 

5 

12.5% 

3 

7.5% 

 

11 

25.0% 

25 

62.5% 

 

15 

37.5% 

                     Total         Count 

                                       % of Total 

27 

67.5% 

13 

32.5% 

40 

100.0% 

 

Chi-Square  Tests 
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Value df 

Asymp. Sig. 

(2-sided) 

Exact Sig. (2- 

sided) 

Exact Sig. (1- 

sided) 

Pearson Chi-Square 

Continuity Correctionᵇ 

Likelihood Ratio 

Fisher’s Exact Test 

Linear-by-Linear 

Association 

 

N of Valid Cases 

12.771ª 

10.041 

13.005 

 

12.452 

 

 

40 

1 

1 

1 

 

1 

.000 

.001 

.000 

 

. .000 

 

 

 

 

. .001 

 

 

 

 

.001 

 

a. 1 cells (25.0%) have expected count less than 5. The minimum expected count is 4.55. 

b. Computed only for a 2x2 table 

Symmetric Mearures 

  

Value 

Asyim. Std. 

Errorª 

 

Approx. Tᵇ Approx. Sig 

Interval by interval     Pearson’s R 

Or`dinal by Ordinal   Speamen Correlation 

                                 N of Valid Cases                    

.565 

.565 

40 

.136 

.136 

4.222 

4.222 

 

.000ᶜ 

.000ᶜ 

 

a. Not assuming the null hypothesis. 

b. Using the asym ptotic standart error assuming the null hypothesis. 

c. Based on normal approximation. 

 

 


